co de Cooperación Técnica y Financiera Agencia Nacional de Segu-

ridad Vial y Ente Cooperador –A.C.A.R.A.-, al que adherimos según 

Ordenanza 2552/18;

Y CONSIDERANDO:

Que, a tales efectos, A.C.A.R.A., procedió mediante acreditación ban-

caria, a transferir los fondos que ascienden a pesos seiscientos catorce 

mil cuatrocientos cincuenta y nueve, con once centavos ($614.459,11) de 

fecha 10/03/25 en la cuenta corriente ...... del Banco de la Provincia de 

Córdoba sucursal (350) Río Ceballos;

Que la Cuenta Corriente N°..... está destinada a receptar las previ-

siones del gasto en personal de acuerdo a lo normado por Decreto No

[...]

Por todo ello;

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE RIO CEBALLOS 

D E C R E T A

Art. 1o).-TRANSFIÉRASE de la Cuenta Corriente No ..... a la Cuenta 

No....., ambas del Banco de la Provincia de Córdoba –Sucursal N°....- Río 

Ceballos la suma de pesos seiscientos catorce mil cuatrocientos cincuenta 

y nueve, con once centavos ($614.459,11) de fecha 10/03/25 correspon-

diente al Convenio Marco de Cooperación Técnica y Financiera Agencia 

Nacional de Seguridad Vial y Ente Cooperador –A.C.A.R.A-, acorde a los 

términos expuestos precedentemente.-

Art.2o.-) PASE A CONOCIMIENTO del Tribunal de Cuentas, a la Jefa-

[...]

Que FOFINDES fue creado con el objetivo de FINANCIAR los SERVI-

CIOS TRANSFERIDOS POR EL ESTADO PROVINCIAL A LOS MUNICI-

PIOS, particularmente a la ATENCION DE LA SALUD;

Que el mencionado Ministerio procedió, con fecha 12/02/2025; median-

te acreditación bancaria, a TRANSFERIR el importe de pesos sesenta y 

nueve millones seiscientos cuarenta y ocho mil treinta y seis, con noventa 

centavos ($69.648.036,90) correspondiente al neto del mes de FEBRERO 

del año 2025, a la cuenta corriente N° ...... -del Banco Provincia de Córdo-

ba-Sucursal 350-(Rio Ceballos);

Que esta Cuenta esta afectada específicamente para el pago de suel-

dos y demás obligaciones correlativas, según Decreto N° 219/1998;

[...]

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE RIO CEBALLOS 

D E C R E T A

Art. 1o.-) TRANSFIÉRASE de la Cuenta Corriente No.... a la Cuenta 

No....., ambas del Banco de la Provincia de Córdoba –Sucursal No 350- 

Río Ceballos y titularidad de este municipio, el importe de pesos sesenta y 

nueve millones seiscientos cuarenta y ocho mil treinta y seis, con noventa 

centavos ($69.648.036,90) correspondiente al neto del mes de FEBRERO 

del año 2025; acorde a los términos expuestos precedentemente.-

Art. 2o.-)PASE A CONOCIMIENTO del Tribunal de Cuentas, a la Jefa-

tura de Tesorería, a la Jefatura de Contaduría y a quien más corresponda,

[...]

La acreditación recibida del Ministerio de Desarrollo Social de la 

Provincia de Córdoba correspondiente al programa “SALAS CUNA”;

Y CONSIDERANDO:

Que, a tales efectos, el referido Ministerio, procedió mediante acredi-

taciones bancarias, a transferir los fondos que ascienden a $280.000,00 

(pesos doscientos ochenta mil, con cero centavos) de fecha 27/02/24 en 

la cuenta corriente en la cuenta corriente ..... del Banco de la Provincia de 

Córdoba sucursal (350) Río Ceballos, del establecimiento “Luna de Coco”, 

correspondientes, todos, al mes de enero de 2025;

Que la Cuenta Corriente No ......está destinada a receptar las previsiones

[...]

Por ello;

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE RIO CEBALLOS 

D E C R E T A

Art. 1o.-)TRANSFIÉRASE de la Cuenta Corriente No...... a la Cuenta 

No....., ambas del Banco de la Provincia de Córdoba –Sucursal No 350- Río 

Ceballos la suma total de $280.000,00 (pesos doscientos ochenta mil, con 

cero centavos) de fecha 27/02/24 y correspondiente al programa SALAS 

CUNA del mes de enero de 2025 de “Luna de Coco”, acorde a los términos 

expuestos precedentemente.-

Art. 2o.-)PASE A CONOCIMIENTO del Tribunal de Cuentas, a la Jefa-

tura de Tesorería, a la Jefatura de Contaduría y a quien más corresponda,